
UCHWAŁA XVII/118/2020 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 2 marca 2020 r. 

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 6l ust. 1  ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 z późn. 
zm.), Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, iż właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy zobowiązani są 
uiszczać opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z góry, miesięcznie, do dnia 15 każdego 
miesiąca, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy. 

2. Właściciele nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, zobowiązani są wnosić opłatę bez wezwania za 
cały rok z góry w terminie do 15 maja danego roku. 

§ 2. Właściciel nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza: 
a) bezpośrednio w kasie Urzędu Gminy w Olszance, 
b) przelewem na indywidualny numer rachunku bankowego, który zostanie wygenerowany na podstawie 

złożonej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 
§ 4. Traci moc Uchwała Nr XLVI/303/2018 Rady Gminy Olszanka z dnia 25 września 2018 roku 

w sprawie terminu częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego z mocą obowiązywania od dnia 1 kwietnia 2020 r. 
 Przewodnicząca Rady 

 
 

Wanda Galant 

Id: 48E6783B-6AF8-4B7F-96C1-E7D9A2926E02. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Podjęcie przez Radę Gminy Olszanka uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz

zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące

odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, rodzi konieczność określenia terminu,

częstotliwości i trybu uiszczania ww. opłaty. Stąd należy dokonać niezbędnej zmiany w

obowiązującej uchwale Nr XLVI/303/2018 Rady Gminy Olszanka z dnia 25 września 2018 roku w

sprawie terminu częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi, w zakresie wskazanym powyżej.

Dodatkowo w projekcie ww. uchwały określono czy opłata wnoszona jest z góry czy z dołu.

Ponadto wskazano termin uiszczania opłaty dla właścicieli nieruchomości, na których znajduje się

domek letniskowy lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno –

wypoczynkowe.

Id: 48E6783B-6AF8-4B7F-96C1-E7D9A2926E02. Podpisany Strona 1




